
Folketingets Socialudvalg

Dato: 4. maj 2005

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 21. april 2005 
følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på spørgsmål 
nr. 183 ad L 38

Spørgsmål nr. 183:

”Ministeren bedes sende udvalget en beskrivelse af de tværsektorielle hjer-
neskadeteams og den tværsektorielle småbørnsrådgivning for handicappede 
børn, der i dag drives af Fyns amt.”

Svar:

Fyns amt´s småbørnsrådgivning har ifølge beskrivelsen af ordningen i amtets 
Jubilæumsskrift 2004 følgende opgaver:

Den tværsektorielle småbørnsrådgivning er at yde en tidlig og tværfaglig 
udredning af de henviste småbørns vanskeligheder og stille forslag til en 
koordineret indsats, herunder at tilbyde opfølgning i form af rådgivning og 
vejledning til forældre og kommunale samarbejdspartnere.

Specialrådgivningens mål er, at indsatsen overfor barnet samordnes, dels 
imellem de relevante instanser internt i amtet, dels imellem amtet og kom-
munerne. Forældrene til småbørn med handicap behøver således kun at hen-
vende sig til én instans i amtet, som så sørger for en overskuelig, hurtig og 
målrettet indsats.

Specialrådgivningen bidrager til, at der skabes mere overblik og helhed for 
de familier, der har behov for støtte til et barn med forsinket udvikling eller 
handicap. Der henvises ca. 100 børn om året fra hele amtet, og der er tale om 
meget handicappede småbørn med meget sjældne og sammensatte vanske-
ligheder.
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Det tværsektorielle hjerneskadeteam, har følgende opgaver ifølge oplysnin-
ger i pjecemateriale fra Specialrådgivningen i Fyns Amt:

Teamet består af en gruppe fagpersoner med speciel viden om børn og unge 
med erhvervede hjerneskader, blandt andet børneneurolog, fysio – og ergote-
rapeut, psykolog, talepædagog og socialrådgiver. Hensigten med rådgivnin-
gen er at iværksætte en tidlig og tværfaglig indsats, således at der bliver 
overskuelighed og sammenhæng i indsatsen.

Rådgivningen er ansvarlig for, at der sker en koordinering af den tværfaglige 
indsats, at udarbejde forslag til handleplan, og at foretage opfølg-
ning/koordinering.

Eva Kjer Hansen

/Aksel Meyer


